МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ №3 Г.О. СНЕЖНОЕ»)

ул. Островского, д. 3,  г. Снежное,  г.о.Снежное, Донецкая Народная Республика, 286510,

телефон:+7(856) 565-17-33, е-mail: school_3-1938 @mail.ru, ИНН 9304017595

ПРИКАЗ

От 03.03.2025 г.                                                                                                         № 60

Об открытии и функционировании летней

площадки кратковременного пребывания детей

на базе ГБОУ «СШ №3 Г.О.СНЕЖНОЕ» в летний период 2025 года

В целях организации досуга, оздоровления и временной занятости учащихся в

каникулярный летний период 2025 года, а также во исполнение нормативных актов в

области воспитания и поддержания успешной занятости несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы летнюю детскую площадку (ЛДП) и организовать ее

деятельность с 02.06.2025 года по 24.06.2025 года. Продолжительность работы ЛДП:

с 09:00 до 12:00 ежедневно.

2.  Назначить Денисову Наталью Валериевну, учителя – дефектолога руководителем

площадки кратковременного пребывания.

3. Разработать и утвердить:

- Штатное расписание;

− Положение о работе площадки с кратковременным пребыванием;

− Должностные инструкции работников площадки;

− План культурно – воспитательных, игровых, образовательных, спортивно -

оздоровительных, познавательных, культурно – развлекательных   мероприятий;

− Режим работы площадки.

4. Руководителю площадки Денисовой Н.В.:

− Провести инструктаж с педагогическим составом и обслуживающим персоналом

по охране жизни и здоровья детей.

− Разработать и утвердить план работы площадки;

− Обеспечить контроль за выполнением требований по обеспечению безопасности

детей, санитарных норм и правил;

− Обеспечить учет посещаемости учащимися и отсутствие нарушений дисциплины.

5. Назначить педагогический состав для работы на площадке и разработать график их

работы:

− Сапронова Е.Н., учитель начальных классов;

− Мартыненко Е.А., учитель начальных классов;

− Сахновская Н.М., учитель начальных классов;

− Горбик М.В., учитель начальных классов;

− Поддубная Е.А., воспитатель ГПД.

6. Ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время пребывания их на

площадке кратковременного пребывания возложить на воспитателей площадки.

7. Ответственным за безопасность воспитателям площадки:

mailto:snejnoe.obr@mail.ru

− Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай

возникновения чрезвычайных ситуаций с детьми и зафиксировать в

соответствующих журналах.

− Ежедневно вести журнал учета посещаемости детей;

− По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с

обучающимися целевой инструктаж, с записью в журнале инструктажей;

− При необходимости оперативно информировать администрацию школы обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников

площадки в период функционирования с целью оперативного предоставления

необходимой помощи.

8. Довести до сведения родительской общественности информацию о работе площадки

кратковременного пребывания.

9. Заместителю директора по ВР Суриной Виктории Васильевне осуществлять

постоянный контроль за деятельностью площадки.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ «СШ №3 Г.О.СНЕЖНОЕ»                                     __________Н.Л.Рыжкова